«derckuii can Ne 82 «I'ycenbku» koMOuHupoBaHHoro Buaa» (MAZIOY Ne 82 «I'ycenbkuy)

IIJJAH
10 YCTPAHEHUIO HETOCTATKOB, BBIABIIEHHBIX B XOl1€

HE3aBUCHUMOM OLICHKH Ka4uCCTBa YCJ'IOBI/Iﬁ OKa3zaHu:Ad yClIyr

MyH#IMTIAIBHOE aBTOHOMHOE JIOIIKOJIEHOE 00pa30BaTEIbHOE YUPEIKICHUE

OTBETCTBEHHBI CBeIleHI/lﬂ 0 X0Aa¢c
HaumenoBanue . Heob6xoaumoe GpuHaHCUpOBaHHE ISl yCTPAHEHHS HEJJOCTATKOB
Henocratku, . i pean3ali MEpONpUsTUS
MEpONPUATHUS IInanoBbIl
BBISIBJICHHBIC 110 YCTpaHeH IO cpok HUCIIOJTHUTCIIb pealIn30BaHH 2020 rox 2021 ron 2022 ron
B X0JIe (c ykazanuem bI€ MEpbI
HCIOCTAaTKOB, peanmn3anu (baKTI/I‘IeCKI/I
MIPOBEACHUS bammmy, 1o N
He3aBUCHMOi BBUBICHHBIX | MCPOLpPHATH MMeHHU, yYCTPaHEHHUIO 1 CpoK HeoOX0- | 3amiaHu- | HeoOXo- | 3amnaHu- | HeoOXo- | 3arlIaHu-
OLICHKH B XONI€ HE3aBUCHMON A OTUECTBA BEISBICHHEX | PCAMBAMM | rpvoe | poBanHOE JAUMOe | pOBaHHOE JAMMOe | poBaHHOE
OLCHKHU
1 n HOJ'DKHOCTI/I) HEOOCTAaTKOB
. OTKpBHITOCTH ¥ JOCTYMHOCTH MHGOPMAIIUU 00 OpTaHU3AINH
Pesymprater | 1. UadopmupoBaTh ITocTosH- | 3amecTHTETH
nokaszaTens | poauTenei HO 3aBeyroler
«OTKpBITOCTh | (3aKOHHBIX o no BMP - - - - - -
U IOCTYITHOCTH | MPEACTaBUTENEH) Kynakosa
uHpOpMAIN» | BOCITUTAHHUKOB 00 lNannua
Hiwke 100% | opunuansHOM caiite BuranseBna
(97,7%) OO uepes Craprmmit
aHIIJIaTH, TaMSTKH, BOCIIUTATEINb
3aceqanus CoBera KpaBuyxk
ponuteneit MAJIOY Exareprna
U POAMTENbCKUX BstiuecnaBoBH
coOpaHuii. a
2. AKIIEHTHpOBATh ITocrosn- - - - - - -
BHUMAaHHE HO
poautenei
(3aKOHHBIX
MpeJICTaBUTENeH) O
pa3MelieHHo N

uHQOpMaLK Ha




CTCHJaX U
opHUITHATEHOM caiiTe
J1OO B ounoit
dhopme u
COLMABHBIX CETSIX
(rpynmax B
KOHTAKTe).

3. JIomoTHUTENBHO
odopMuTsb,
OOHOBUTH
TeMaTHYECKUE
CTCHIBI JJIs
pas3MernieHus
ONIEPaTUBHOM U
TeKyLIeH
HHQOPMAINH O
nesteasHocTH JIOO.

2020 —
2022 rT.

32000,00 | 32000,00

24000,00

24000,00

24000,00

24000,00

I1. Komdop

THOCTb YCJIOBUH MPEIOCTABIICHUS YCIYT

PesynbraTs!
HOKa3aTels
«KomdpopTtHOC
Tb yCIIOBUU
NPEIOCTaBIICH
Usl yCIIyT»
Hmwke 100%
(83%)

1. O6opynoBatsb
30HY OT/IbIXa
(okumaHus) s
MOCETHUTEIICH.

2. PazmecTHuTh
HEIOCTaIONue
yKazaTenu A
HaBUTAIUU B
nomenieHmx J100,
B TOM YHCJIE B BUJIE
rpaduIecKoi
HHOpPMAIHH C
ITOMOIIBIO MpHUQTa
Bpaitns.

3. [IpoBectu
KOCMETHYCCKHUI
PEMOHT B

2020 .

2020-2021

IT.

2020-2021
IT.

3aBeayromui
CaBueHKO
TarpsaHa
JleonumoBHa
3amecTuTeNn
3aBeAyIONIET
o mo AXP
JIbIceHko
Mapus
BsueciaBoBH
a

0

20000,00 | 20000,00

15000,00 | 15000,00

400000,0 | 400000,0

0

10000,00

200000,0
0

10000,00

200000,0
0




MOMEMIEHUSIX
o0miero
MOJIb30BAHHUS C
3aMEHOM OCBEIIECHUS
(KOopHIOpHI,
TyaJeThl).

III. JlocTynmHOCTB YCIIyT AJI MHBAJIUIOB

PesynbTaTh
MoKasarens
«JlocTynHOCTh
YCIIyT ISt
17050::0 1791 (0): 08
Huwxke 100%
(28,1%)

1. Pa3paboTath
WHCTPYKITUEO JUISI
nepcoHasa B
OTHOIIICHUU
COIPOBOXKICHUS
WHBAJIHJIOB.

2. AnantupoBarb
JICCTHUILIBI IS
VMHBAJIUJIOB
MaHIyCOM.

3. [IpuoGperenue:
3.1.uadopmannonH
BIX
(MHIYKIIMOHHBIX )
CUCTEM JJIst
CJ1a00CIBIIIAIIHX
MOCETUTETICH,
00yJaronmxcs;
3.2.
nH()OPMAITMOHHO-
CCHCOPHBIX
TEPMHHAJIOB C
ABTOMAaTUYECKUM
03ByYHBaHHEM
TEKCTa roJIOCOM;
3.3. TaKTHUIIBHBIX
MUKTOTPaMM C
MOCIIE Y OIINM
pa3MenieHueM;

2020T.

2022 .

3aBeayromuit
CaBueHKO
TarpsiHA
JIeoHuoBHA

3aBeayromuit
CaBueHKO
TaTpsiHA
JIeoHuoBHA

3amecTuTeNnn
3aBeAyIOMIET
o mo AXP
JIpICEHKO
Mapus
BsiuecnaBoBH
a

I'maBHBIN
Oyxrantep
Hazapoga

TaTtpsiHa
ITaBoBHa

84000,00

78000,00

674000,0
0

30000,00

84000,00

78000,00

674000,0
0

30000,00




3.4. cMmeHHOH
KPECJI0-KOJIACKOM;
3.5. urpymex aus
JeTeit ¢
0COOEHHOCTSIMH
pa3BHTHS;

4. O6opyoBath:
4.1. IpOTHUBOCKOIb-
3SIIIUMH U CBETO-
HAKOTHMTEIbHBIMHU
JICHTAMU CTYTIEHH
JICCTHHUIL;

4.2. KHOIIKOU
BBI30Ba TIepcoHasa
JUTSI THBAJTHJIOB.

5. YcTaHOBUTE:!

5.1. nopy4yHu Ha
JIECTHUIIAX C HE
TPaBMHUPYIOIIAM
OKOHYAHHEM;

5.2. BXOHBIC TBEPU
B COOTBETCTBHH C
HOPMaTHUBHBIMHU
TpeOOBaHHUSAMHU C
SIPKOM KOHTPACTHOM
MapKHpPOBKOU.

6. Opraam3oBaTh
30HY JUIS Kpecia-
KOJISICKH.

7. IlpenxycMoTpeTh
MECTO JJISt
VHBAJIH]IOB B
MY3BIKQILHOM 3aJIe.

90000,00

150000,0
0

65000,00

16400,00

50000,00

300000,0
0

90000,00

150000,0
0

65000,00

16400,00

50000,00

300000,0
0

IV. lo6porxkenaTenbHOCTh, BEXINBOCTh PAOOTHUKOB OpraHU3aIiN




2020 —

Pesynbrate! IIpoBenenne 3amecTuTENb - -
nokaszarejist | TPEHUHIOB, 2022 rr. | 3aBeayouer
«BesxxauBocTh | pakTHUKyMOB, Geces o no BMP
‘nepcoHana» | co BCeMH Kyiakora
Hwke 100% | kareropuamu I'anuna
- (97,6%) padotuukor J[OO BuranpepHa
MO 9TUKE OOIUEHUS B
OYHOI U Crapiuuii
JUCTAHLMOHHON BOCIIHUTATENb
dbopmax ¢ Kpapuyk
nosyvaressiMu Exarepuna
06pa30BaTENbHBIX BsuecnaBoBH
YCIyr. a
i V. Y I0BIETBOPEHHOCTD YCIOBUSMHI OKa3aHMUs yCIyTr
Pe3ynbrarsi Pa6ora Hax 2020 — 3aBeayroLui = z
rokasaresnsi | MOBBILIEHUEM 2022 rr. CaByeHko
«¥Y popnerso- | umumka 10O yepes Tarpsina
PEHHOCTH peainsaumio JleonwnaosHa
YCIIOBHUAMH MepOnpUsATUH
OKa3aHusl - IpOrpaMMbl
Yy pa3BUTHUS, I'OJOBbIX
ke 100% MAaHOB. -
(96,3%)

3aBeﬂyromHﬁ MAJIOY Ne 82 «cheHbKI/I».

T.J1. CaBuenko







