

П Л А Н
по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида» (МАДОУ № 82 «Гусельки»)

Недостатки, выявленные в ходе проведения независимой оценки	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки	Плановый срок реализации мероприятия	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)	Сведения о ходе реализации мероприятия		Необходимое финансирование для устранения недостатков						
				реализованн ые меры по устранению выявленных недостатков	фактически й срок реализации	2020 год		2021 год		2022 год		
						необхо- димое	заплани- рованное	необхо- димое	заплани- рованное	необхо- димое	заплани- рованное	
I. Открытость и доступность информации об организации												
Результаты показателя «Открытость и доступность информации» ниже 100% (97,7%)	1. Информировать родителей (законных представителей) воспитанников об официальном сайте ДОО через аншлаги, памятки, заседания Совета родителей МАДОУ и родительских собраний. 2. Акцентировать внимание родителей (законных представителей) о размещенной информации на	Постоянно Постоянно	Заместитель заведующего по ВМР Кулакова Галина Витальевна Старший воспитатель Кравчук Екатерина Вячеславовна			-	-	-	-	-	-	-

	стендах и официальном сайте ДОО в очной форме и социальных сетях (группах в контакте). 3. Дополнительно оформить, обновить тематические стенды для размещения оперативной и текущей информации о деятельности ДОО.	2020 – 2022 гг.					32000,00	32000,00	24000,00	24000,00	24000,00	24000,00
--	---	-----------------	--	--	--	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------

II. Комфортность условий предоставления услуг

Результаты показателя «Комфортность условий предоставления услуг» ниже 100% (83%)	1. Оборудовать зону отдыха (ожидания) для посетителей. 2. Разместить недостающие указатели для навигации в помещениях ДОО, в том числе в виде графической информации с помощью шрифта Брайля. 3. Провести косметический ремонт в	2020 г. 2020-2021 гг. 2020-2021 гг.	Заведующий Савченко Татьяна Леонидовна Заместитель заведующего по АХР Лысенко Мария Вячеславовна			20000,00 15000,00 400000,00	20000,00 15000,00 400000,00	- 10000,00 200000,00	- 10000,00 200000,00	- - -	- -
---	--	---	--	--	--	---	---	------------------------------------	------------------------------------	---------------------	------------

	помещениях общего пользования с заменой освещения (коридоры, туалеты).											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

III. Доступность услуг для инвалидов

Результаты показателя «Доступность услуг для инвалидов» ниже 100% (28,1%)	1. Разработать инструкцию для персонала в отношении сопровождения инвалидов.	2020 г.	Заведующий Савченко Татьяна Леонидовна		-	-	-	-	-	-	-	-
	2. Адаптировать лестницы для инвалидов пандусом.	2022 г.	Заведующий Савченко Татьяна Леонидовна		-	-	-	-	-	84000,00	84000,00	
	3. Приобретение: 3.1.информационных (индукционных) систем для слабослышащих посетителей, обучающихся;		Заместитель заведующего по АХР Лысенко Мария Вячеславовна		-	-	-	-	-	78000,00	78000,00	
	3.2. информационно-сенсорных терминалов с автоматическим озвучиванием текста голосом;		Главный бухгалтер Назарова Татьяна Павловна		-	-	-	-	-	674000,00	674000,00	
	3.3. тактильных пиктограмм с последующим размещением;				-	-	-	-	-	30000,00	30000,00	

	3.4. сменной кресло-коляской; 3.5. игрушек для детей с особенностями развития; 4. Оборудовать: 4.1. противоскользящими и свето-накопительными лентами ступени лестниц; 4.2. кнопкой вызова персонала для инвалидов. 5. Установить: 5.1. поручни на лестницах с не травмирующим окончанием; 5.2. входные двери в соответствии с нормативными требованиями с яркой контрастной маркировкой. 6. Организовать зону для кресла-коляски. 7. Предусмотреть место для инвалидов в музыкальном зале.				-	-	-	-	90000,00	90000,00
					-	-	-	-	150000,00	150000,00
					-	-	-	-	65000,00	65000,00
					-	-	-	-	16400,00	16400,00
					-	-	-	-	50000,00	50000,00
					-	-	-	-	300000,00	300000,00
					-	-	-	-	-	-
					-	-	-	-	-	-

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

Результаты показателя «Вежливость персонала» ниже 100% (97,6%)	Проведение тренингов, практикумов, бесед со всеми категориями работников ДОО по этике общения в очной и дистанционной формах с получателями образовательных услуг.	2020 – 2022 гг.	Заместитель заведующего по ВМР Кулакова Галина Витальевна Старший воспитатель Кравчук Екатерина Вячеславовна	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--	--	-----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Результаты показателя «Удовлетворенность условиями оказания услуг» ниже 100% (96,3%)	Работа над повышением имиджа ДОО через реализацию мероприятий программы развития, годовых планов.	2020 – 2022 гг.	Заведующий Савченко Татьяна Леонидовна	-	-	-	-	-	-	-	-	-
--	---	-----------------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Заведующий МАДОУ № 82 «Гусельки»

Т.Л. Савченко

